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(sesuai daftar terlampir)

Dalam rangka penjaminan mutu lulusan pendidikan tinggi khususnya bidang kebidanan dan
keperawatan, maka diperlukan standardisasi lulusan melalui vji kompetensi. Untuk itu, pertu
diimplementasikan wuji kompetensi yang bermutu, sebagai bagian dari proses evaluasi
pembelajaran yang terintegrasi dalam sistem pendidikan.

Sehubungan dengan itu, bagi peserta didik pada pendidikan tinggi program Diploma III
Kebidanan, Diploma III Keperawatan dan Profesi Ners diberlakukan ketentuan sebagai berikut :

1.

L2

Bidang kesehatan memerlukan uji kompetensi yang berstandar nasional sebagai bagian
dari sistem penjaminan mutu yang bertujuan pada penjaminan keselamatan pasien.

Uji kompetensi dilaksanakan pada tahap akhir pendidikan (setelah menyelesaikan
seluruh tahap pendidikan) sebagai exit exam, dengan memperhatikan:

* Pentingnya lingkungan akademik profesional.

* Peran uji kompetensi sebagai umpan balik terhadap mutu proses pembelajaran.

* Integrasi sistem pendidikan-pelayanan kesehatan.

Uji kompetensi menggunakan metode yang tepat dalam menguji sikap dan perilaku,
pengetahuan dan keahlian.

Uji Kompetensi berlaku bagi peserta didik yang belum menyelesaikan seluruh tahap
pendidikan terhitung mulai tanggal 1 Agustus 2013.

Uji kempetensi akan dilaksanakan untuk pertama kali pada bulan Oktober 2013 bagi
mahasiswa program Profesi Ners dan bulan November 2013 bagi mahasiswa program
Diploma HI Keperawatan dan Diploma IIT Kebidanan.

- Selanjutnya uji kompetensi akan dilaksanakan sebanyak 3 (tiga) kali dalam setahun

pada periode Maret, Juli, November

Uji kompetensi diselenggarakan oleh Perguruan Tinggi bekerjasama dengan Majelis
Tenaga Kesehatan Indonesia (MTKI) yang dipayungi dengam Surat Keputusan
Bersama antara Dirjen Dikti dan Kepala Badan PPSDMK Kemkes tentang
Penyelenggaraan Uji Kompetensi bagi Mahasiswa Perguruan Tinggi bidang
Kesehatan. - :

Peserta uji kompetensi berasal dari Program Studi yang telah memiliki ijin
operasional dari Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi yang masih berlaku.
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9. Tempat penyelenggaraan wuji kompetensi adalah pada Perguruan Tinggi yang
mempunyai Program Studi bidang Kesehatan, memiliki ijin operasional dari
Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi yang masik .berlaku dan memenuhi
persyaratan yang tercantum dalam Panduan Pelaksanaan Uji Kompetensi yang
diterbitkan oleh Dirjen Dikti dan Kepala Badan PPSDMK Kemkes.

10. Kelulusan uji kompetensi menjadi salah satu syarat kelulusan dari Perguruan Tinggi.

11. Calon lulusan yang telah lulus uji kompetensi berhak mendapatkan Sertifikat
Kompetensi yang diterbitkan oleh Perguruan Tinggi setelah dinyatakan lulus wuji
kompetensi yang dibuktikan dengan surat tanda lulus dari Panitia Nasional.

12. Pendaftaran kolektif dilakukan oleh Perguruan Tinggi kepada Majelis Tenaga Kesehatan
Indonesia (MTKI) melalui Majelis Tenaga Kesehatan Provinsi (MTKP) sesual domisili
Perguruan Tinggi untuk proses penerbitan Surat Tanda Registrasi (STR).

13. Pembiayaan uji kompetensi: _
a. Tahun 2013: berasal dari Anggaran Kementerian Kesehatan yang sesuai.
b. Tahun berikutnya: berasal dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara dan/atau
Anggaran Belanja Perguruan Tinggi yang relevan dan peran serta masyarakat sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang akan diatur kemudian.

14. Hasil uji kompetensi akan dipublikasikan sebagai bentuk akuntabilitas publik serta
memberikan umpan balik bagi institusi pendidikan dalam perbaikan proses pembelajaran.

15. Uji Kompetensi bagi program studi tenaga kesehatan lain dilaksanakan secara
bertahap mulai tahun 2014.

Hal-hal yang berkaitan dengan mekanisme dan prosedur uji kompetensi akan diatur dalam
bentuk Panduan Pelaksanaan, yang disusun bersama oleh Direktorat Jenderal Pendidikan
Tinggi dan Kepala Badan PPSDMK Kemkes dalam waktu yang tidak terlalu lama.A

Ketentuan tersebut di atas akan disesuaikan dengan peraturan perundang-undangan yang

terbit dan berlaku kemudian,
DIRE _
J
PENDIDIKAN TINGG
)
Tembusan :

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan (sebagai laporan)
Menteri Kesehatan

Kepala Badan PPSDMK

Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Ditjen Dikti
Koordinator Kopertis Wilavah I s.d. XIV

Dekan Fakultas / Ketua Program Studi terkait

r, Jenderal,
A . :

—

Al
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Akbid Abdi Persada Banjarmasin

Akbid Abdurahman Palembang

Akbid Adila Bandar lampung

Akbid Agatha Pematang Siantar

Akbid Aifa Husada Pamekasan

Akbid Aisyah Kabupaten Pangkep

Akbid Aisyiyah Palembang

Akbid Aisyiyah Pontianak

Akbid Aisyiyah Serang

Akbid Alifa Pringsewu Lampung

Akbid Alifah Padang

Akbid Al-Ikhlas Cisarua

Akbid Al-Ishlah Cilegon

Akbid Al-Sua Ibah Palembang

Akbid Anindya Tuban

Akbid An-Nur Purwodadi

Akbid Anugerah Bintan Tanjung Pinang
Akbid Ar-Rahma Bangil

Akbid Ar-Rahmah Bandung

Akbid Ar-Rum Salatiga

Akbid As-Syifa Kisaran Sumatera Utara
Akbid Assyifa Tangerang

Akbid Audi Husada Medan

Akbid Bakti Inang Persada Medan

Akbid Bakti Indonesia Balikpapan

Akbid Bakti Indonesia Bogor

Akbid Bakti Nusantara Rantepao Sulawesi Selatan
Akbid Bali Wisnu Dharma Mangupura Bali
Akbid Bambapuang Prima Persada Enrekang Sulawesi Selatan
Akbid Bandung

Akbid Bangka Belitung

Akbid Baruna Husada Sibuhuan Barumun Sumatera Utara
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Akbid Betang Asi Raya Palangkaraya
Akbid Bhakti Asih Cileduk Tangerang
Akbid Bhakti Asih Purwakarta

Akbid Bhakti Husada Cikarang

Akbid Bhakti Kencana Mataram
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Akbid Bhakti Nugraha Subang
Akbid Bhakti Nusantara Salatiga
Akbid Bhakti Pertiwi Pemalang
Akbid Bhakti Purna Husada Serang
Akbid Bina Husada Jember

Akbid Bina Husada Serang

Akbid Bina Husada Tangerang
Akbid Bina Nusantara Mandiri Pariaman
Akbid Bina Sehat Nusantara Watampone
Akbid Bina Sejahtera Rantepao Sulawesi Selatan
Akbid Bina Sejaktera Ameta Medan
Akbid Bogor Husada Bogor

Akbid Borneo Medistra Balikpapan
Akbid Brawijaya Husada Malang
Akbid Budi Mulia Kotabaru Jambi
Akbid Budi Mulia Medan

Akbid Budi Mulia Palembang

Akbid Budi Mulia Prabumulih
Akbid Bunda Auni Bogor

Akbid Bunda Kotamobagu

Akbid Bunda Serumpun Pekanbaru
Akbid Bunga Bangsaku Bangka
Akbid Bunga Husada Samarinda
Akbid Bustanul Ulum Langsa

Akbid Buton Raya

Akbid Cianjur

Akbid Cipta Daya Husada Tangerang
Akbid Cipto Medan

Akbid Citama Raya Depok

Akbid Citra Medika Surakarta

Akbid Darmais Padangsidimpuan
Akbid Darmo Medan

Akbid Darul Husada Sigli

Akbid Deli Husada Delitua Medan
Akbid Delima Gunung Sitoli

Akbid Delima Persada Gresik

Akbid Dewi Maya Medan
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Akbid Dharma Husada Pekanbaru
Akbid Dharma Praja Bondowoso
Akbid Dr Soebandi Jember

Akbid Dulang Mas Cilacap

Akbid Estu Utomo Boyolali

Akbid Farama Mulya Jakarta

Akbid Gayo Lues

Akbid Global Medika Madiun

Akbid Graha Ananda Palu

Akbid Graha Husada Sampang

Akbid Graha Mandiri Cilacap

Akbid Griya Husada Surabaya

Akbid Hafshawaty Zainul Hasan Genggong Probolinggo
Akbid Hafsyah Medan

Akbid Haji Amirullah Makassar

Akbid Hang Jebat Dumai

Akbid Harapan Bunda Bima

Akbid Harapan Ibu Langsa

Akbid Harapan Keluarga Gunung Sitoli
Akbid Harapan Mama Deli Serdang
Akbid Helvetia Medan

Akbid Helvetia Pekanbaru

Akbid Heppy Zal Palembang

Akbid Ibtisam Aulia Kisaran Sumatera Utara
Akbid Ika Bina Labuhan Batu Sumatera Utara
Akbid Imam Bonjol Padangpanjang
Akbid Imelda Medan

Akbid Indah Medan

Akbid Internasional Pekanbaru

Akbid Isma Husada Cirebon

Akbid Jakarta Mitra Sejahtera Jakarta
Akbid Jember

Akbid Kamanre Palopo

Akbid Karo Kabanjahe Sumatera Utara
Akbid Karsa Mulia Semarang

Akbid Kartika Mitra Husada Jakarta
Akbid Kartini Jakarta
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115 Akbid Keris Husada Jakarta

116 Akbid Kesehatan Baru Dolok Sanggul
117 Akbid Kharisma Husada Binjai

118 Akbid Kutai Husada Tenggarong

119 Akbid La Tansa Mashiro Lebak

120 Akbid Langkat

121  Akbid Madani Sinjai

122 Akbid Makariwo Tobelo

123 Akbid Mambaul Ulum Surakarta

124 Akbid Mandiri Gresik

125 Akbid Manna Bengkulu

126  Akbid Mardirahayu Kudus

127 Akbid Martapura

128 Akbid Masamba Luwu Utara

129 Akbid Matorkis Padangsidempuan

130 Akbid Medica Alas Leuser Kutacane
131 Akbid Medica Bakti Nusantara Aceh Pidie
132 Akbid Medica Obgin Bandung

133 Akbid Medica Putro Bungsu Aceh Selatan
134 Akbid Medika Wiyata Kediri

135 Akbid Medistra Lubuk Pakam

136 Akbid Menara Bunda Kolaka

137 Akbid Menara Primadani Soppeng

138  Akbid Meuligoe Nur Amin Aceh Timur
139  Akbid Minasa Upa Makassar

140 Akbid Mitra Husada Medan

141 Akbid Mitra Persahabatan Jakarta

142 Akbid Mitra Sehat Sidoarjo

143 Akbid Mitra Syuhada Padangsidimpuan
144  Akbid Muhammadiyah Cirebon

145 Akbid Muhammadiyah Kotim Sampit
146  Akbid Muhammadiyah Madiun

147  Akbid Muhammadiyah Palopo

148 Akbid Muslimat Nahdlatul Ulama Kudus
149  Akbid Mutiara Mahakam Samarinda
150 Akbid Nadhirah Lampeunerut

151 Akbid Nadira Bandar Lampung
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153 Akbid Ngudia Husada Madura

154  Akbid Nurul Hasanah Kutacane

155 Akbid Nusantara 2000 Medan

156 Akbid Nusantara Indonesia Lubuklinggau
157 Akbid Nusantara Jaya Makassar

158 Akbid Nusantara Palembang

159 Akbid Paguwarmas Maos Cilacap

160 Akbid Palu Sulawesi Tengah

161 Akbid Pamenang Kediri

162  Akbid Panca Bhakti Pontianak

163  Akbid Panti Wilasa Semarang

164 Akbid Paramata Raha Muna

165 Akbid Pelamonia Kesdam VII Wirabuana Makassar
166  Akbid Pelita Ibu Kendari

167 Akbid Pelita [lmu Depok

168 Akbid Pelita Persada Jakarta

169 Akbid Pemerintah Kabupaten Kudus

170  Akbid Pemkab Aceh Tengah Takengon
171 Akbid Pemkab Aceh Utara Lhokseumawe
172 Akbid Pemkab Kendal

173  Akbid Pemkab Kudus

174 Akbid Pemkab Muara Enim

175 Akbid Pemkot Tebing Tinggi

176  Akbid Pemprov Bali Singaraja

177  Akbid Pemprov Bengkulu

178 Akbid Persada Palembang

179  Akbid Perwira Husada Purwokerto

180 Akbid PGRI Kediri

181 Akbid Pidie Jaya Sigli

182 Akbid Pondok Pesantren Assanadiyah Palembang
183 Akbid Prestasi Agung Jakarta

184 Akbid Prima Husada Bogor

185 Akbid Prima Indonesia Bekasi

186 Akbid Public Health Medical Nursing Meulaboh
187 Akbid Putri Bangsa Pariaman

188 Akbid Rangga Husada Prabumulih

189 Akbid Reformasi Makassar
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191 Akbid Rizki Patya Palembang

192 Akbid Saleha Banda Aceh

193  Akbid Salewangan Maros Makassar
194  Akbid Salsabila Serang

195 Akbid Sapta Karya Palembang

196 Akbid Sari Husada Deli Serdang

197 Akbid Sari Mutiara Medan

198 Akbid Sayid Sabiq Indramayu

199 Akbid Sehat Medan

200 Akbid Sehati Medan

201 Akbid Sempena Negeri Pekanbaru

202 Akbid Senior Medan

203 Akbid Sentra Bina Yudistira Tangerang
204 Akbid Sentral Padangsidempuan

205 Akbid Sifra Husada Medan

206 Akbid Singkawang

207 Akbid Sismadi Jakarta

208 Akbid Soko Tunggal Semarang

209 Akbid St Benedicta Pontianak

210 Akbid Suka Wangi Bekasi

211 Akbid Sukawati Lawang

212 Akbid Suluh Bangsa Jakarta

213 Akbid Sungailiat Bangka

214  Akbid Surya Mandiri Kota Bima

215 Akbid Syahida Komunika Tasikmalaya
216  Akbid Tapanuli Utara Tarutung

217 Akbid Tiara Bunda Depok

218 Akbid Tri Dharma Bandung

219 Akbid Tunas Harapan Bangsa Palembang
220 Akbid Tuti Rahayu Riau

221 Akbid Umi Bagan Batu

222 Akbid Ummi Khasanah Yogyakarta
223  Akbid Uniska Kendal

224  Akbid Wahana Husada Bandar Jaya Lampung
225 Akbid Widya Husada Medan

226 Akbid Widya Husada Payakumbuh
227 Akbid Widyakarsa Jakarta



Lampiran Surat Edaran Nomor: 704/E.E3/DT/2013

229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265

DAFTAR INSTITUSI PENDIDIKAN BIDAN

Akbid Wira Husada Nusantara Malang

Akbid YAPKESBI Banjarbaru

Akbid Yapma Makassar

Akbid Yappi Sragen

Akbid Yayasan Kesehatan Nasional Bau-Bau

Akbid Yayasan Pendidikan Mona Banda Aceh
Akbid Yayasan Rumah Sakit Jakarta

Akbid YLPP Purwokerto

Akbid YPDR Jakarta

Akbid YPSDMI Garut

Akbid YYS Pendidikan Dr Rusdi Medan

Akademi Kebisanan Medika Sri Tamiang Kuala Simpang
Akademi Kegidanan Surya Sehat Surabaya

Akademi Keperawatan Pemkab Bojonegoro
Akademi Kesehatan Karya Husada Yogyakarta
Akademi Kesehatan Rajekwesi Bojonegoro
Akademi Kesehatan Rustida Banyuwangi

Akademi Kesehatan Swakarsa Jakarta

Akademi Kholisatur Rahmi Binjai

Akademik Kebidanan Armina Centre Panyabungan
Akbid Gemilang Husada Kotabumi

Akbid Harapan Mulya Ponorogo

Akbid Pemkab Muara Enim

Akbid Siti Khotidjah Muhammadiyah Sepanjang Sidoarjo
Politeknik Harapan Bersama Tegal

Politeknik Karya Husada Jakarta

Politeknik Kesehatan BHakti Mulia Sukoharjo
Politeknik Kesehatan Bhakti Pertiwi Husada Cirebon
Politeknik Kesehatan Majapahit Mojokerto
Politeknik Kesehatan Permata Indonesia Yogyakarta
Politeknik Kesehatan RS Dr Soepraoen Kesdam V Malang
Politeknik Kesehatan TNI-AU Ciumbuleuit Bandung
Politeknik Kesehatan Yapkesbi Sukabumi

Poltekkes Kemenkes Bandung Prodi Bandung
Poltekkes Kemenkes Bandung Prodi Bogor
Poltekkes Kemenkes Bandung Prodi Karawang
Poltekkes Kemenkes Banjarmasin
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Poltekkes Kemenkes Banten Prodi Serang
Poltekkes Kemenkes Bengkulu Prodi Bengkulu
Poltekkes Kemenkes Bengkulu Prodi Curup
Poltekkes Kemenkes Denpasar

Poltekkes Kemenkes Gorontalo

Poltekkes Kemenkes Jakarta I

Poltekkes Kemenkes Jakarta III

Poltekkes Kemenkes Jambi

Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Biak
Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Jayapura
Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Nabire
Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Timika
Poltekkes Kemenkes Kalimantan Timur Prodi Balikpapan
Poltekkes Kemenkes Kalimantan Timur Prodi Samarinda
Poltekkes Kemenkes Kendari

Poltekkes Kemenkes Kupang

Poltekkes Kemenkes Makassar

Poltekkes Kemenkes Malang Prodi Jember
Poltekkes Kemenkes Malang Prodi Kediri
Poltekkes Kemenkes Malang Prodi Malang
Poltekkes Kemenkes Maluku Prodi Ambon
Poltekkes Kemenkes Maluku Prodi Saumlaki
Poltekkes Kemenkes Mamuju

Poltekkes Kemenkes Manado

Poltekkes Kemenkes Mataram

Poltekkes Kemenkes Medan Padang Sidempuan
Poltekkes Kemenkes Medan Prodi Medan
Poltekkes Kemenkes Medan Prodi Pematang Siantar
Poltekkes Kemenkes NAD Prodi Banda Aceh
Poltekkes Kemenkes NAD Prodi Langsa
Poltekkes Kemenkes NAD Prodi Meulaboh
Poltekkes Kemenkes Padang Prodi Bukittinggi
Poltekkes Kemenkes Padang Prodi Padang
Poltekkes Kemenkes Palangkaraya

Poltekkes Kemenkes Palembang

Poltekkes Kemenkes Palu Prodi Palu

Poltekkes Kemenkes Palu Prodi Poso
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Poltekkes Kemenkes Pontianak

Poltekkes Kemenkes Riau

Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Blora
Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Magelang
Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Purwokerto
Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Semarang
Poltekkes Kemenkes Sorong Prodi Manokwari
Poltekkes Kemenkes Sorong Prodi Sorong
Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Bangkalan
Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Magetan
Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Surabaya
Poltekkes Kemenkes Surakarta

Poltekkes Kemenkes Tanjung Karang Prodi Metro
Poltekkes Kemenkes Tanjung Karang Prodi Tanjung Karang
Poltekkes Kemenkes Tanjung Pinang

Poltekkes Kemenkes Tasikmalaya Prodi Cirebon
Poltekkes Kemenkes Tasikmalaya Prodi Tasikmalaya
Poltekkes Kemenkes Ternate

Poltekkes Kemenkes Yogyakarta

Stikes Lenggogeni Padang

Stikes Achmad Yani Yogyakarta

Stikes 'Aisyiyah Bandung

Stikes Aisyiyah Yogyakarta

Stikes Al Ma arif Baturaja

Stikes Alma Ata Yogyakarta

Stikes Artha Bodhi Iswara Surabaya

Stikes Banten

Stikes Budhi Luhur Cimahi

Stikes Ceria Buana Lubuk Basung

Stikes Cirebon

Stikes Deli Husada Medan

Stikes Duta Gama Klaten

Stikes Faletehan Serang

Stikes Flora Medan

Stikes Hang Tuah Pekanbaru

Stikes Harapan Bangsa Purwokerto

Stikes Husada Jombang



Lampiran Surat Edaran Nomor: 704/E.E3/DT/2013
DAFTAR INSTITUSI PENDIDIKAN BIDAN

343 Stikes Istara Nusantara Jakarta
344  Stikes Jayapura

345 Stikes Jembrana

346 Stikes Jenderal Achmad Yani Cimahi
347 Stikes Kendedes Malang

348 Stikes Kuningan Garawangi

349 Stikes Langsa

350 Stikes Madani Yogyakarta

351 Stikes Maharani Malang

352 Stikes Mahardika Cirebon

353 Stikes Majapahit Singaraja

354 Stikes Medika Cikarang

355 Stikes Medistra Lubuk Pakam
356 Stikes Medistra Indonesia Jakarta
357 Stikes Mega Rezky Makassar

358 Stikes Mitra Kencana Tasikmalaya
359 Stikes Mutiara Indonesia Medan
360 Stikes Ngudi Waluyo Ungaran
361 Stikes Nurul Jadid Probolinggo
362 Stikes Panrita Husada Bulukumba
363 Stikes Pemkab Jombang

364 Stikes Perdhaki Charitas Palembang
365 Stikes Permata Nusantara Bangka
366 Stikes Sint Carolus Jakarta

367 Stikes Siti Khadijah Palembang
368 Stikes St Fatimah Mamuju

369 Stikes Sukabumi

370 Stikes Surabaya

371 Stikes Ubudiyah Banda Aceh

372 Stikes Widya Nusantara Palu

373 Stikes William Booth Surabaya
374 Stikes Yatsi Tangerang

375 Stikes Advaita Medika Tabanan
376 Stikes Amanah Makassar

377 Stikes Andini Persada Mamuju
378 Stikes An-Nur Purwodadi

379 Stikes Bahrul Ulum Jombang
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381 Stikes Bhakti Husada Mulia Madiun
382 Stikes Bhakti Mulia Kediri

383 Stikes Bhakti Negara Jember

384 Stikes Bhakti Pertiwi Indonesia Jakarta
385 Stikes Bhakti Pertiwi Luwu Raya Palopo
386 Stikes Bina Usada Bali

387 Stikes Citra Delima Bangka Belitung
388 Stikes Citra Husada Mandiri Kupang
389 Stikes Cut Nyak Dhien Langsa

390 Stikes Dharma Landbouw Padang

391 Stikes Dian Husada Mojokerto

392 Stikes Eka Harap Palangka Raya

393 Stikes Ganesha Husada Kediri

394 Stikes Guna Bangsa Yogyakarta

395 Stikes Hamzar Memben Lombok Timur
396 Stikes Ichsan Medical Centre Bintaro
397 Stikes Insan Cendekia Husada Bojonegoro
398 Stikes Insan Se Agung Bangkalan

399 Stikes Insan Unggul Surabaya

400 Stikes IST Buton Bau-Bau

401 Stikes Kapuas Raya Sintang

402 Stikes Karya Husada Pare Kediri

403 Stikes Kharisma Karawang

404 Stikes Kurnia Jaya Persada Palopo

405 Stikes Kusuma Husada Surakarta

406 Stikes Lakipadada Makale

407 Stikes Marendeng Majene

408 Stikes Medika Nurul Islam Sigli

409 Stikes Medika Seramoe Barat Meulaboh
410 Stikes Mercu Bakti Jaya Padang

411 Stikes Mitra Bunda Persada Batam

412 Stikes Mohammad Husni Thamrin Jakarta
413 Stikes Muhammadiyah Banjarmasin
414 Stikes Muhammadiyah Ciamis

415 Stikes Muhammadiyah Kudus

416 Stikes Muhammadiyah Lamongan

417 Stikes Muhammadiyah Palembang
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419 Stikes Muhammadiyah Sidrap

420 Stikes Muhammadiyah Tasikmalaya
421 Stikes Nahdlatul Ulama Tuban

422 Stikes Nauli Husada Sibolga

423 Stikes Nusantara Lasinrang Pinrang
424  Stikes Nusantara Oebobo Kupang

425 Stikes Patria Husada Blitar

426 Stikes Perintis Padang

427 Stikes Piala Sakti Pariaman

428 Stikes PKU Muhammadiyah Surakarta
429 Stikes Prima Nusantara Bukittinggi
430 Stikes Qamarul Huda Lombok Tengah
431 Stikes Ranah Minang Padang

432 Stikes Santa Elisabeth Medan

433 Stikes Satria Bhakti Nganjuk

434  Stikes Tanawali Takalar

435 Stikes Telogorejo Semarang

436 Stikes Tengku Maharatu Pekanbaru
437  Stikes Tri Mandiri Sakti Bengkulu
438 Stikes Tuanku Tambusai Bangkinang
439 Stikes Widya Cipta Husada Malang
440 Stikes Widya Dharma Husada Tangerang
441 Stikes Widyagama Husada Malang
442  Stikes Yahya Bima

443  Stikes Yarsi Mataram

444  Stikes Yarsi Surabaya

445 Stikes Yogyakarta

446 Universitas Al Muslim Bireun

447 Universitas Bakti Indonesia Banyuwangi
448 Universitas Batam

449  Universitas Borneo Tarakan

450 Universitas Cokroaminoto Makassar
451 Universitas Galuh Ciamis

452 Universitas Gunadarma Jakarta

453  Universitas Indonesia Timur Makassar
454  Universitas Islam Lamongan

455 Universitas Islam Madura
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457 Universitas Kadiri Kediri

458 Universitas Malahayati Bandar Lampung
459 Universitas Mayjen Sungkono Mojokerto
460 Universitas Merdeka Surabaya

461 Universitas Muhammadiyah Jakarta

462 Universitas Muhammadiyah Mataram
463 Universitas Muhammadiyah Ponorogo
464 Universitas Muhammadiyah Purwokerto
465 Universitas Muhammadiyah Semarang
466 Universitas Muhammadiyah Surabaya
467 Universitas Muhammadiyah Tangerang
468 Universitas Nahdlatul Wathan Mataram
469 Universitas Padjadjaran

470 Universitas Pasir Pangaraian Riau

471 Universitas Patria Artha Makassar

472  Universitas Pesantren Tinggi Darul Ulum Jombang
473  Universitas PGRI Adi Buana Surabaya
474  Universitas Prima Indonesia Medan

475 Universitas Sebelas Maret

476 Universitas Singaperbangsa Karawang
477 Universitas Tulungagung
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1 Akademi Perawatan Arta Kaban Jahe

2 Akkes Asih Husada Semarang

3 Akkes Muhammadiyah Kudus

4 Akkes Rajekwesi Bojonegoro

5 Akkes Sapta Bakti Bengkulu

6 Akper 17 Karanganyar

7 Akper Abulyatama Banda Aceh

8 Akper Aisyiyah Bandung

9 Akper Aisyiyah Padang

10 Akper Aisyiyah Palembang

11 Akper Aisyiyah Surakarta

12 Akper Al-Hikmah Brebes

13 Akper Al-Ikhlas Cisarua

14  Akper Al-Kautsar Temanggung

15 Akper Andakara Jakarta

16  Akper As-Syafi'iyah Pondok Gede

17 Akper Baitul Hikmah Bandar Lampung
18 Akper Baiturrahmah Padang

19 Akper Bala Keselamatan Palu
20  Akper Berkala Widya Husada Jakarta
21 Akper Bethesda Tomohon
22 Akper Bhakti Husada Bekasi

23 Akper Bhakti Mulia Sukoharjo

24 Akper Bidara Mukti Garut

25 Akper Bina Husada Tebing Tinggi

26  Akper Bina Insan Jakarta

27 Akper Bina Sehat Ppni Mojokerto

28 Akper Bunda Delima Bandar Lampung
29 Akper Buntet Pesantren Cirebon

30 Akper Deli Husada Deli Serdang

31 Akper Dewi Maya Medan

32 Akper Dharma Husada Kediri

33 Akper Dharma Husada Pekanbaru

34 Akper Dharma Insan Pontianak

35 Akper Dharma Wacana Metro Lampung
36  Akper Dian Husada Mojokerto

37 Akper Fatima Pare-Pare

38 Akper Fatmawati Jakarta

39 Akper Fitrah Aldar Lubuk Linggau

40  Akper Gita Matura Abadi Kisaran - Sumut
41 Akper Gunung Maria Tomohon

42 Akper Hafshawaty Zainul Hasan Probolinggo
43 Akper Hangtuah Tanjung Pinang
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44 Akper Helvetia Medan

45 Akper Husada Karya Jaya Jakarta

46 Akper Ibnu Sina Pemko Sabang

47 Akper Imelda Medan

48 Akper Indah Medan

49 Akper Intan Martapura, Banjar

50 Akper Islamic Village Tangerang

51 Akper Jambi

52 Akper Justitia Palu

53 Akper Kamanre Palopo

54 Akper Karya Bakti Husada Yogyakarta
55 Akper Karya Husada Pare Kediri

56 Akper Kebonjati Bandung

57 Akper Keris Husada Jakarta

58 Akper Kerta Cendekia Sidoarjo

59 Akper Kesdam I Bukit Barisan Medan
60 Akper Kesdam I Bukit Barisan Padang
61 Akper Kesdam I Bukit Barisan Pematang Siantar
62 Akper Kesdam Ii Sriwijaya Palembang
63 Akper Kesdam Ii Sriwijaya Palembang
64 Akper Kesdam Iskandar Muda Banda Aceh
65 Akper Kesdam Iskandar Muda Lhokseumawe
66 Akper Kesdam IX Udayana Bali

67 Akper Kesdam Semarang

68 Akper Kotawaringin Sampit

69  Akper Krida Husada Kudus

70 Akper Malahayati Medan

71 Akper Manggala Husada Jakarta

72 Akper Mappa Oudang Makasar

73 Akper Maranatha Groups Kupang

74 Akper Medistra Lubuk Pakam

75 Akper Metuari Waya Manado

76 Akper Mitra Keluarga Jakarta

77 Akper Muhammadiyah Makasar

78 Akper Murakata Barabai Kalsel

79 Akper Nabila Padang Panjang

80 Akper Nazhatut Thullab Sampang

81 Akper Notokusumo Yogyakarta

82 Akper Nusantara Jaya Makasar

83 Akper Pamenang Kediri

84 Akper Pandan Harum Banjarmasin

85 Akper Panti Rapih Yogyakarta

86 Akper Panti Waluya Malang
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87 Akper Pelni Jakarta

88 Akper Pemda Belu

89 Akper Pemda Bulukumba

90 Akper Pemda Buton

91 Akper Pemda Garut

92 Akper Pemda Konawe Kendari

93 Akper Pemda Lahat

94  Akper Pemda Luwuk

95 Akper Pemda Musi Banyuasin

96 Akper Pemda Pariaman

97 Akper Pemda Serang

98 Akper Pemda Sumedang

99 Akper Pemda Tapanuli Tengah Sibolga
100  Akper Pemkab Aceh Selatan Tapaktuan
101  Akper Pemkab Aceh Tenggara Kutacane
102 Akper Pemkab Aceh Utara Lhokseumawe
103 Akper Pemkab Angin Mamiri

104  Akper Pemkab Asahan, Kisaran
105  Akper Pemkab Belitung

106  Akper Pemkab Bulukumba

107  Akper Pemkab Cianjur

108  Akper Pemkab Donggala

109  Akper Pemkab Gresik

110 Akper Pemkab Indramayu

111 Akper Pemkab Kalbar (Ketapang)
112 Akper Pemkab Kapuas

113 Akper Pemkab Kolaka

114 Akper Pemkab Labuhan Batu

115  Akper Pemkab Lamongan

116  Akper Pemkab Langkat

117  Akper Pemkab Lumajang

118  Akper Pemkab Luwuk

119  Akper Pemkab Muna

120  Akper Pemkab Ngawi

121 Akper Pemkab Nias Gunung Sitoli
122 Akper Pemkab Pamekasan

123 Akper Pemkab Pidie Sigli

124 Akper Pemkab Ponorogo

125  Akper Pemkab Sidikalang Dairi
126  Akper Pemkab Subang

127  Akper Pemkab Sumedang

128  Akper Pemkab Tana Toraja

129  Akper Pemkab Tapanuli Utara
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130  Akper Pemkab Toli-Toli

131  Akper Pemkab Trenggalek

132 Akper Pemkot Pangkal Pinang

133 Akper Pemkot Pasuruan

134 Akper Pemkot Tanjung Balai

135  Akper Pemkot Tegal

136  Akper Pemprov Jateng

137  Akper Pemprov Kalbar (Sintang)

138  Akper Pemprov Kaltim (Samarinda)

139  Akper Pemprov Ntb Selong

140  Akper Polri Jakarta

141  Akper Ppni Kendari

142 Akper Pragolo Pati

143 Akper Prima Jambi

144 Akper Purna Bhakti Husada Batu Sangkar
145  Akper Putra Pertiwi Mamuju

146  Akper Putra Pertiwi Watansoppeng

147  Akper Reformasi Makasar

148  Akper Royhan Jakarta

149  Akper Rs Efarina Purwakarta

150  Akper Rs Marthen Indey Jayapura

151  Akper Rsi Siti Khadijah Palembang ( Stikes )
152 Akper Rsp Tni-Au Jakarta

153  Akper Rspad Gatot Soebroto

154  Akper Rsu Herna Medan

155  Akper Rumah Sakit Tingkat Ii Pelamonia Makasar
156  Akper Rumkit Tingkat Iii Teling Manado
157  Akper Rustida Krikilan Banyuwangi (Akademi Kesehatan Rustida)
158  Akper Samawa Ntb

159  Akper Sapta Karya Palembang

160  Akper Sari Mutiara Medan

161  Akper Serulingmas Cilacap

162 Akper Setih Setio Muara Bungo

163 Akper Sri Bunga Tanjung Dumai

164  Akper Stikes Gema Insan Akademik Makasar
165  Akper Sumber Waras Jakarta

166  Akper Surya Nusantara, Pematang Siantar
167  Akper Takasima Kabanjahe Kab. Karo
168  Akper Teladan Bahagia Dolok Sanggul
169  Akper Teungku Fakinah Banda Aceh

170  Akper Tjoet Nyak Dhien Banda Aceh

171  Akper Totabuan Kota Mobagu

172 Akper Tytp Arjuna Laguboti
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173 Akper Universitas Nahdatul Watan Mataram
174 Akper Widya Husada Semarang

175  Akper William Booth Surabaya

176 Akper Wira Husada Medan

177  Akper Yakpermas Banyumas

178  Akper Yapenas 21 Maros

179  Akper Yappkes Pemkab Aceh Singkil

180  Akper Yarsi Mataram

181  Akper Yarsi Samarinda

182  Akper Yaspen Jakarta

183  Akper Yatna Yuana Lebak Rangkas Bitung - Jawa Barat
184  Akper Yayasan Binalita Sudama Medan

185  Akper Yayasan Kimia Jakarta

186  Akper Ypp Wonomulyo Polman - Sulbar

187  Politeknik Nusa Utara Sangihe - Sulut

188  Poltekkes Bhakti Mulia Sukoharjo

189  Poltekkes Karya Husada Jakarta

190  Poltekkes Kemenkes Aceh Prodi Banda Aceh
191  Poltekkes Kemenkes Aceh Prodi Langsa

192 Poltekkes Kemenkes Aceh Prodi Meulaboh
193  Poltekkes Kemenkes Bandung Prodi Bandung
194  Poltekkes Kemenkes Bandung Prodi Bogor
195  Poltekkes Kemenkes Banjarmasin

196  Poltekkes Kemenkes Banten Prodi Tangerang
197  Poltekkes Kemenkes Bengkulu Prodi Bengkulu
198  Poltekkes Kemenkes Bengkulu Prodi Curup
199  Poltekkes Kemenkes Denpasar

200  Poltekkes Kemenkes Gorontalo

201  Poltekkes Kemenkes Jakarta |

202  Poltekkes Kemenkes Jakarta III Prodi Persahabatan
203  Poltekkes Kemenkes Jakarta III Prodi Pondok Gede
204  Poltekkes Kemenkes Jambi

205  Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Wamena
206  Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Biak

207  Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Kepulauan Yapen
208  Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Merauke
209  Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Nabire
210  Poltekkes Kemenkes Jayapura Prodi Timika
211  Poltekkes Kemenkes Kalimantan Timur

212 Poltekkes Kemenkes Kendari

213  Poltekkes Kemenkes Kupang Prodi Ende

214  Poltekkes Kemenkes Kupang Prodi Kupang
215  Poltekkes Kemenkes Kupang Prodi Waingapu
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216  Poltekkes Kemenkes Makassar Prodi Makassar
217  Poltekkes Kemenkes Makassar Prodi Pare-Pare
218  Poltekkes Kemenkes Malang Blitar

219  Poltekkes Kemenkes Malang Lawang

220  Poltekkes Kemenkes Malang Prodi Malang

221  Poltekkes Kemenkes Maluku Masohi

222 Poltekkes Kemenkes Maluku Prodi Maluku

223 Poltekkes Kemenkes Maluku Tual

224 Poltekkes Kemenkes Mamuju

225  Poltekkes Kemenkes Manado

226  Poltekkes Kemenkes Mataram Prodi Bima

227  Poltekkes Kemenkes Mataram Prodi Mataram

228  Poltekkes Kemenkes Padang Prodi Padang

229  Poltekkes Kemenkes Padang Prodi Solok

230  Poltekkes Kemenkes Palangka Raya

231  Poltekkes Kemenkes Palembang Prodi Lubuk Linggau
232 Poltekkes Kemenkes Palembang Prodi Palembang
233 Poltekkes Kemenkes Palembang Prodi Batu Raja
234  Poltekkes Kemenkes Palu Prodi Palu

235  Poltekkes Kemenkes Palu Prodi Poso

236  Poltekkes Kemenkes Pangkal Pinang

237  Poltekkes Kemenkes Pontianak Prodi Singkawang
238  Poltekkes Kemenkes Riau

239  Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Blora

240  Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Magelang
241  Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Pekalongan
242 Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Purwokerto
243 Poltekkes Kemenkes Semarang Prodi Semarang
244  Poltekkes Kemenkes Sorong Prodi Fak Fak

245  Poltekkes Kemenkes Sorong Prodi Manokwari
246  Poltekkes Kemenkes Sorong Prodi Sorong

247  Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Sidoarjo

248  Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Sutomo

249  Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Sutopo

250  Poltekkes Kemenkes Surabaya Prodi Tuban

251  Poltekkes Kemenkes Surakarta

252  Poltekkes Kemenkes Tanjung Karang Prodi Kota Bumi
253  Poltekkes Kemenkes Tanjung Karang Prodi Tanjung Karang
254  Poltekkes Kemenkes Tanjung Pinang

255  Poltekkes Kemenkes Tasikmalaya Prodi Cirebon
256  Poltekkes Kemenkes Tasikmalaya Prodi Tasikmalaya
257  Poltekkes Kemenkes Ternate

258  Poltekkes Kemenkes Yogyakarta
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259  Poltekkes Majapahit Mojokerto

260  Poltekkes Medan

261  Poltekkes Palembang Prodi Baturaja

262  Poltekkes Palembang Prodi Lubuk Linggau
263  Poltekkes Rs Dr. Soepraoen Kesdam V Malang
264  Poltekkes Rsu Dr. Rusdi

265  Poltekkes TNI AU Ciumbuleuit

266  Poltekkes Yapkesbi Sukabumi

267  Stik Muhammadiyah Pontianak

268  Stikba Baiturrahim Jambi

269  Stikep PPPNI Jawa Barat

270  Stikes Abdi Nusantara Jakarta

271  Stikes Achmad Yani Cimahi

272  Stikes Aisyiyah Yogyajarta

273  Stikes Al-Irsyad Al-Islamiyah Cilacap
274  Stikes An-Nur Purwodadi

275  Stikes Avicenna Kendari

276  Stikes Bakti Tunas Husada Tasikmalaya
277  Stikes Bani Saleh Bekasi

278  Stikes Banyuwangi

279  Stikes Bethesda Yakkum Yogyakarta

280  Stikes Bhakti Mandala Husada Slawi

281  Stikes Budhi Luhur Cimahi

282  Stikes Cirebon

283  Stikes Cut Nyak Dhien Langsa

284  Stikes Dehasen Bengkulu

285  Stikes Eka Harahap Palangkaraya

286  Stikes Faletehan Serang

287  Stikes Flora Medan

288  Stikes Hangtuah Surabaya

289  Stikes Harapan Bangsa Purwokerto

290  Stikes Hutama Abdi Husada Tulung Agung
291  Stikes Hutama Abdi Husada Tulungagung
292  Stikes Insan Cendekia Medika Jombang
293  Stikes Jayakarta - Jakarta

294 Stikes Karsa Husada Garut

295  Stikes Karya Husada Semarang

296  Stikes Katolik St. Vincentius A Paulo Surabaya
297  Stikes Kendedes Malang

298  Stikes Kepanjen Malang

299  Stikes Kharisma Karawang

300  Stikes Kusuma Husada Surakarta

301  Stikes Mahardika Cirebon
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302  Stikes Mercu Bakti Jaya Padang

303  Stikes Mitra Bunda Persada Batam

304  Stikes Mohammad Husni Thamrin Jakarta
305  Stikes Muhammadiyah Ciamis

306  Stikes Muhammadiyah Gombong

307  Stikes Muhammadiyah Klaten

308  Stikes Muhammadiyah Kudus

309  Stikes Muhammadiyah Palembang

310  Stikes Muhammadiyah Pringsewu Lampung
311  Stikes Muhammadiyah Samarinda

312 Stikes Muhammadiyah Tasikmalaya

313 Stikes Muhammmadiyah Banjarmasin
314  Stikes Nan Tongga - Sumbar

315  Stikes Nauli Husada Sibolga

316  Stikes Ngudi Waluyo Ungaran

317  Stikes Pemkab Jombang

318  Stikes Perdhaki Charitas Palembang

319  Stikes Perdhaki Charitas Palembang Program Studi Diii Keperawatan
320  Stikes Persada Husada Indonesia Jakarta
321  Stikes Ranah Minang Padang

322  Stikes RS Baptis Kediri

323  Stikes Santa Elisabeth Medan

324  Stikes Santo Borromeus Bandung

325  Stikes Satria Bhakti Nganjuk

326  Stikes Sint Carolus Jakarta

327  Stikes Sismadi Jakarta

328  Stikes Siti Khadijah Palembang

329  Stikes Stella Maris Makassar

330  Stikes Suaka Insan Banjarmasin

331  Stikes Sukabumi

332 Stikes Telogorejo Semarang

333  Stikes Tuanku Tambusai Bangkinang - Riau
334  Stikes Wijaya Husada Bogor

335  Stikes Wirahusada Yogyakarta

336  Stikes Yarsi Pontianak

337  Stikes Yarsi Surabaya

338  Stikper Gunung Sari Makasar

339  Universitas Advent Indonesia

340  Universitas Batam

341  Universitas Bondowoso

342  Universitas Borneo Tarakan

343 Universitas Darma Agung Medan

344  Universitas Kader Bangsa Palembang
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345  Universitas Muhammadiyah Jakarta

346  Universitas Muhammadiyah Jember

347  Universitas Muhammadiyah Magelang
348  Universitas Muhammadiyah Malang

349  Universitas Muhammadiyah Ponorogo
350  Universitas Muhammadiyah Purwokerto
351  Universitas Muhammadiyah Sukabumi
352 Universitas Muhammadiyah Surabaya
353  Universitas Muhammadiyah Surabaya
354  Universitas Nusa Nipa Maumere

355  Universitas Nusantara Pgri Kediri

356  Universitas Pesantren Darul 'Ulum Jombang
357  Universitas Prima Indonesia Medan

358  Universitas Sains Al-Qur'an Jawa Tengah
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1 Akper YPIB Majalengka

2 IIK Bhakti Wiyata Kediri

3 Stikep Famika Makassar

4  Stikes Achmad Yani Yogya

5 Stikes Aisyiyah Yogyakarta

6  Stikes Avicenna Kendari

7  Stikes Banten

8 Stikes Bina Husada Palembang

9 Stikes Bina Putra Banjar

10 Stikes Binawan Jakarta

11 Stikes Budhi Luhur Cimahi

12 Stikes Cendekia Utama Kudus

13 Stikes Cirebon

14 Stikes Deli Husada Medan

15 Stikes Dharma Husada Bandung
16 Stikes Faletehan Bandung

17  Stikes Fort De Cock Bukittinggi

18 Stikes Guna Bangsa Yogyakarta
19 Stikes Harapan Bangsa Purwokerto
20 Stikes Harapan Ibu Jambi
21 Stikes Ichsan Medical Centre Bintaro
22 Stikes Indonesia Maju Jakarta

23 Stikes Indramayu

24  Stikes Jayakarta Jakarta

25 Stikes Jenderal Achmad Yani

26 Stikes Karsa Husada Garut

27 Stikes Kendal

28 Stikes Kuningan Garawangi Kuningan
29 Stikes Mahardika Cirebon

30 Stikes Majapahit Mojokerto

31 Stikes Makassar

32 Stikes Medistra Lubuk Pakam

33 Stikes Mega Rizky Makassar

34 Stikes Mitra Kencana Tasikmalaya
35 Stikes Mitra Lampung

36 Stikes Muhammadiyah Ciamis

37 Stikes Nani Hasanuddin Makassar
38 Stikes Ngudi Waluyo Semarang
39 Stikes Pemkab Jombang

40 Stikes Perdhaki Charitas Palembang
41 Stikes Pertamedika Jakarta

42 Stikes Rajawali Bandung
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44  Stikes Siti Khadijah Palembang

45 Stikes Stella Maris Makassar

46 Stikes Sukabumi

47 Stikes Surya Global Yogyakarta

48 Stikes Tana Toraja

49 Stikes Yapika Makassar

50 Stikes Yatsi Tangerang

51 Stikes YPIB Majalengka

52 Sekolah Tinggi llmu Widya Dharma Husada Tangerang
53 Sekolah Tinggi Nahdlatul Ulama Tuban
54 Sekolah Tinggi Wira Husada Yogyakarta
55 Stikes Al Irsyad Al Islamiyyah Cilacap
56 Stikes An-Nur Purwodadi

57 Stikes Artha Bodhi Iswara Surabaya

58 Stikes Bhakti Husada Bengkulu

59 Stikes Bhakti Pertiwi Luwu Raya

60 Stikes Bina Generasi Polewali Mandar
61 Stikes Bina Sehat PPNI Mojokerto

62 Stikes Bina Usada Bali

63 Stikes Cahaya Bangsa Banjarmasin

64 Stikes Darul Azhar Batulicin

65 Stikes Darussalam Lhokseumawe

66 Stikes Dharmasraya Kotobaru

67 Stikes Dian Husada Mojokerto

68 Stikes Duta Gama Klaten

69 Stikes Gema Insani Akademik Makassar
70  Stikes Graha Edukasi Makassar

71 Stikes Hang Tuah Tanjung Pinang

72  Stikes Husada Jombang

73 Stikes Insan Cendekia Medika Jombang
74  Stikes Insan Unggul Surabaya

75 Stikes Karya Husada Semarang

76 Stikes Karya Husada Kediri

77 Stikes Katolik St Vincentius A Paulo Surabaya
78 Stikes Kesetiakawanan Sosial Indonesia Jakarta
79 Stikes Kurnia Jaya Persada Palopo

80 Stikes Lakipadada Tana Toraja

81 Stikes Maharani Malang

82 Stikes Mandala Husada Slawi

83 Stikes Mandala Waluya Kendari

84 Stikes Marendeng Majene

85 Stikes Mercu Bakti Jaya Padang
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87 Stikes Muhammadiyah Banjarmasin

88 Stikes Muhammadiyah Klaten

89 Stikes Muhammadiyah Lamongan

90 Stikes Muhammadiyah Tasikmalaya
91 Stikes Muhammbhadiyah Pekajangan
92 Stikes Panakkukang Makassar

93 Stikes Papua

94  Stikes Patria Husada Blitar

95 Stikes Piala Sakti Pariaman

96 Stikes Putra Abadi Langkat

97 Stikes Qamarul Huda Lombok

98 Stikes RSU Daya Makassar

99 Stikes Santa Elisabeth Medan

100 Stikes Satria Bhakti Nganjuk

101 Stikes Suaka Insan Banjarmasin

102 Stikes Sumatera Utara

103 Stikes Surya Mitra Husada Kediri

104 Stikes Syedza Santika Padang

105 Stikes Tanawali Takalar

106 Stikes Telogorejo

107 Stikes Tri Mandiri Sakti Bengkulu

108 Stikes Widya Husada Semarang

109 Stikes Wira Medika Bali

110 Stikes Yarsi Mataram

111 Stikes YPAK Padang

112 Universitas Abulyatama

113 Universitas Advent Indonesia Bandung
114 Universitas Airlangga

115 Universitas Andalas

116 Universitas Borobudur Jakarta

117 Universitas Galuh Ciamis

118 Universitas Gresik

119 Universitas Hasanuddin

120 Universitas Indonesia Timur Makassar
121 Universitas Islam Negeri Alauddin

122 Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah
123 Universitas Jember

124 Universitas Jenderal Soedirman

125 Universitas Katolik De La Salle Manado
126 Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya
127 Universitas Kristen Satya Wacana Salatiga
128 Universitas Malahayati
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130 Universitas Muhammadiyah Jakarta

131 Universitas Muhammadiyah Malang

132 Universitas Muhammadiyah Semarang

133 Universitas Muhammadiyah Surakarta

134 Universitas Muhammadiyah Tangerang
135 Universitas Nusa Nipa Maumere

136 Universitas Padjadjaran Bandung

137 Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta
138 Universitas Pesantren Tinggi Darul Ulum
139 Universitas Prima Indonesia Medan

140 Universitas Respati Indonesia Jakarta

141 Universitas Respati Yogyakarta

142 Universitas Riau

143 Universitas Sari Mutiara Indonesia Medan
144  Universitas Sari Putra Indonesia Tomohon
145 Universitas Sumatera Utara

146 Universitas Syiah Kuala

147 Universitas Wiraraja Sumenep

148 Universitasi Islam Sultan Agung Semarang
149 Universitasi Lambung Mangkurat Banjarmasin
150 Universitasi Muhammadiyah Jember
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